
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
03 лютого 2015 року м. Кривий Ріг № 33

Про відібрання малолітніх дітей ***, ***, ***, ***, ***, ***, *** у батьків
та тимчасове влаштування їх до державних закладів

Розглянувши клопотання служби у справах дітей про відібрання сімох
малолітніх дітей у батьків: гр. ***, гр. ***, виконком районної у місті ради
встановив:

- батьки проживають за адресою: ***, та мають на вихованні семеро
малолітніх дітей: ***, ***, ***, ***, ***, ***, ***;

- діти, починаючи з 2011 року, перебувають на обліку у службі у справах
дітей виконкому Саксаганської районної у місті ради, як такі, що опинилася у
складних життєвих обставинах, через ухилення батьків від виконання
батьківських обов’язків;

- у зв’язку з тим, що батьки вели аморальний спосіб життя, зловживали
алкогольними напоями, що загрожувало життю і здоров’ю шістьом, на той час,
малолітнім дітям, виконкомом Саксаганської районної у місті ради прийнято
рішення від 03 червня 2013 року № 183 «Про відібрання малолітніх ***, ***,
***, ***, ***, ***, та тимчасове влаштування їх до державних закладів»;

- батьки дітей пройшли курс лікування від алкогольної залежності,
провідували своїх дітей у державних закладах, цікавилися їх здоров’ям та
життям, батько офіційно працевлаштувався, на підставі рішення виконкому
Саксаганської районної у місті ради від 19 березня 2014 року № 103 «Про
повернення малолітніх ***, ***, ***, ***, ***, *** батькам» шестеро малолітніх
дітей повернуто батькам;

- згідно з актом обстеження житлово-побутових умов сім’ї *** від 31
січня 2015 року батьки дітей були в стані алкогольного сп’яніння, у
присутності дітей висловлювалися не нормативною лексикою, у квартирі
брудно, вологе прибирання давно не проводилося, обмаль продуктів
харчування, двоє дітей потребували медичної допомоги, для чого викликано
швидку допомогу, якою доставлено *** та *** на обстеження та лікування до
КЗ «Криворізька міська дитяча лікарня № 4» ДОР»;

- у зв’язку з тим, що перебування двох старших дітей у даній родині
загрожувало їх життю та здоров’ю, *** та *** доставлено до КЗ «Центр
соціально-психологічної реабілітації дітей» Криворізької міської ради;

- троє дітей на момент перевірки знаходилися у родичів за адресою: ***.

Враховуючи той факт, що перебування дітей у даній родині загрожує їх
життю та здоров`ю, керуючись ст. 170 Сімейного кодексу України, п. 8



2
Постанови Кабінету Міністрів від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини»,
рішенням Криворізької міської ради від 30 березня 2011 року № 259 «Про обсяг
і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком
районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Службі у справах дітей (Сироватка І. В.) негайно відібрати та
тимчасово влаштувати дітей до державних закладів:

1.1 у матері ***, малолітніх дітей ***, ***, ***, ***, ***, ***, ***;
1.2 у батька ***, малолітніх дітей ***, та ***.
2. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей

(Сироватка І. В.) та заступника голови районної у місті ради з питань діяльності
виконавчих органів ради Скляр С. Л.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


